印度孟买SENSEX指数 30/06 52907.9 62245.4 50921.22 -8.99 -2.53 -2.17 -4.47 -9.48 19.00 16.29 19.1 12.5 30.0

印尼雅加达综合股价指数 30/06 6794.3 7355.3 5938.41 5.02 2.41 -0.67 -2.72 -2.26 17.08 16.24 16.4 10.6 26.4

MSCI 东协指数 30/06 1855.4 2214.3 1855.35 -12.07 -4.16 -1.66 -8.64 -13.90 15.29 13.27 16.4 11.0 22.4

巴西圣保罗指数 30/06 98953.9 129619.897231.18 -5.99 -10.10 3.22 -11.50 -17.88 5.85 6.22 14.2 5.8 84.2

俄罗斯RTS指数 30/06 1276.6 1933.6 610.33 -15.71 5.90 11.97 12.00 31.70 4.27 4.56 6.4 2.5 14.1

MSCI 世界金融指数 30/06 122.1 159.3 118.97 -18.66 -8.96 2.91 -10.28 -16.96 10.99 9.69 12.7 7.5 16.4

MSCI 世界资讯科技指数 30/06 401.5 583.1 386.96 -29.97 -11.85 -1.49 -9.87 -21.94 20.41 18.42 20.2 12.6 32.7

MSCI 世界必需消费品指数 30/06 264.0 296.2 248.82 -10.73 0.87 -3.78 -3.35 -7.02 19.80 18.29 19.5 15.2 22.3

MSCI 世界医疗保健指数 30/06 331.6 371.9 306.18 -11.02 -4.61 0.55 -3.13 -7.50 16.63 16.22 17.1 12.5 20.2

 美联储继5月份加息50点子后，6月份再加息75点子，超出市场预期；加上美联储持续鹰派，市场认为息口还有上

升空间，触发市场对全球经济放缓的忧虑，环球主要股市除了中港股市之外，在第2季普遍显著回调超过10%。

 对息口敏感的纳斯达克综合指数与罗素2000指数在第2季分别下跌22.44%和17.49%，而标普500指数上半年更下

跌20.58%，为1970年以后最差表现。中国政府陆续在第2季推出刺激经济方案，而且严厉的防疫政策亦有稍微放

宽，提振投资者信心，中国主要股市指数上升超过4% ，而恒生指数则仅下跌0.62% 。

 由于油价大幅上涨与及俄罗斯GDP衰退幅度少过预期，俄罗斯RTS指数收复2月跌幅，于第2季大幅上升31.7% 。

瀚隋资本有限公司
香港干诺道中128号11楼
电话: +852 2710 0600
传真: +852 2710 0239
电邮: info@hansuicapital.com.hk
网址: www.hansuicapital.com.hk

季度环球债市回顾:

季度外汇及商品回顾:

3

资料来源: 瀚隋资本、彭博

资料来源: 瀚隋资本、彭博

©️ 2022 瀚隋资本版权所有请注意本文内的风险披露，重要注意事项及免责声明

最新
收市价

年初至今
变动(%)

四月
变动(%)

五月
变动(%)

六月
变动(%)

第二季
变动(%)

央行利率
(%)

下次
议息日期

52周
最低

52周
最高

过去5年
最低值

过去5年
最高值

美汇指数 105.106 9.86 4.73 -1.17 3.26 6.87 1.75 2022/07/28 91.782 105.79 88.593 105.52

英镑兑美元 1.2124 -10.41 -4.29 0.22 -3.54 -7.47 1.25 2022/08/04 1.1934 1.3983 1.1485 1.4339

欧元兑美元 1.0442 -8.16 -4.72 1.79 -2.66 -5.59 0.00 2022/07/21 1.0350 1.1909 1.0380 1.2510

澳元兑美元 0.688 -5.27 -5.63 1.64 -4.03 -7.94 0.85 2022/07/05 0.6764 0.7661 0.5743 0.8110

纽元兑美元 0.6221 -8.86 -7.04 0.87 -4.30 -10.26 2.00 2022/07/13 0.6148 0.7219 0.5700 0.7520

美元兑加元 1.2893 2.03 2.74 -1.56 2.04 3.20 1.50 2022/07/13 1.2288 1.3079 1.2035 1.4511

美元兑日圆 136.59 18.69 6.57 -0.79 5.86 11.92 -0.10 2022/07/21 108.72 137.00 102.360 136.59

美元兑瑞郎 0.955 4.61 5.34 -1.27 -0.50 3.49 -0.25 2022/09/22 0.9019 1.0065 0.8784 1.0204

美元兑离岸人民
币

6.7081 5.52 4.50 0.58 0.23 5.34
6.3060

6.8380 6.2540 7.194

纽约原油 109.78 44.17 4.40 9.53 -4.40 9.30 58.79 120.88 -37.63 123.70

布兰特原油 116.26 43.52 1.33 12.35 -5.92 7.10 62.65 125.19 19.33 127.98

现货黄金 1817.73 -0.97 -2.09 -3.14 -1.21 -6.31 1690.61 2070.44 1174.16 2063.54

彭博债券总回报指数(货币非对冲)
最后

更新日期

OAS OAS OAS OAS OAS

目前
YTW

3个月前
YTW

10年
平均
YTW

10年
最低
YTW

10年
最高
YTW

OAS OAS 年初至今 四月 五月 六月 第二季

最新OAS 一年低 一年高 变动 变动 变动 变动 变动

全球综合(美元) 30/06 56.62 32.52 56.76 20.87 5.30 0.45 7.40 14.03 2.81 2.20 1.61 0.80 3.20

泛欧洲综合主权债(欧元) 30/06 46.31 27.09 57.75 12.31 3.38 3.39 3.56 10.35 1.82 1.14 0.96 -0.07 2.51

新兴市场美元综合债 (美元) 30/06 408.84 268.80 420.58 111.88 23.02 8.10 62.01 91.78 7.07 5.64 4.97 3.49 7.88

亚洲(日本除外)高收益(美元) 30/06 2003.72 917.31 2569.63 417.75 -0.36 44.21 335.50 315.50 23.45 20.97 8.98 4.15 27.92

美国企业债 (美元) 30/06 158.19 81.29 158.19 65.82 19.73 -4.46 24.58 40.48 4.62 3.66 3.07 1.74 4.99

环球高收益债 (美元) 30/06 672.75 343.14 672.75 292.03 53.92 27.34 167.93 245.31 9.41 6.51 6.12 4.12 12.44

美国企业高收益债(美元) 30/06 577.62 262.42 577.62 294.63 59.09 27.11 167.89 249.04 8.85 6.07 6.05 3.53 11.69

泛欧洲高收益债(欧元) 30/06 659.73 280.79 659.73 341.73 57.06 31.85 168.90 255.25 8.05 5.25 4.69 2.91 10.60

新兴市场高收益债 (美元) 30/06 847.51 507.99 848.25 251.86 42.23 23.61 169.63 232.22 11.44 8.65 7.64 5.70 15.62

 美联储在第2季进取加息，环球债市价格全面下跌，其中高收益债表现最差。各评级机构纷纷上调高收益债

违约率预测，环球、美国企业、泛欧洲和新兴市场高收益债息差均大幅上升逾240多点子至一年高位。亚洲(

日本除外)高收益债主要受中国消息主导，市场普遍认为中国高收益地产债还未见底，未来几个月将出现更多

违约；另外亦有个别综合大企业如复星国际传出有信贷风险，影响市场气氛。上半年全球债市主要受息口上

升而受压，下半年市场预计可能会陆续出现信贷违约事件，全球各债券息差料将再一步拉阔。

美国第二季为对抗通胀，五月及六月分别加息50及75点子，美汇指数一度触及20年来高位105.79，自第二季

以来，美汇指数上升超过6% ，美元兑各主要货币皆录得升幅。日元第二季曾高见137，在其他国家央行纷纷收

紧货币政策之际，日本央行继续维持宽松货币政策，成为表现最差货币。

全球能源供应持续紧张，俄罗斯陆续对欧洲各国暂停供应天燃气，刺激油价在第二季再度上升。全球通胀高企，

但黄金价格下跌6.31%，反映黄金失去了对冲通胀及避险的作用，市场相信资金流入美元避险。

瀚隋资本有限公司
香港干诺道中128号11楼
电话: +852 2710 0600
传真: +852 2710 0239
电邮: info@hansuicapital.com.hk
网址: www.hansuicapital.com.hk